
Unione Europea

LICEO SCIENTIFICO STATALE

“Giordano Bruno”
Liceo Scientifico - Liceo Scienze Umane-Liceo Scienze Umane opzione
economico –sociale-Liceo Linguistico – Liceo Artistico ad indirizzo

audiovisivo e multimediale
Via Volpicelli 80022 - ARZANO (NA) - tel/fax 081 573 26 25

Cod. Fisc. 93032980638 - Cod. Mecc:NAPS43000T
email: naps43000t@istruzione.it – pec: naps43000t@pec.istruzione.it

sito web: www.liceobruno.edu.it

MIUR

A tutti gli alunni del liceo Giordano Bruno

A tutti i docenti del liceo Giordano Bruno

A tutti i genitori degli alunni del liceo Giordano Bruno

Al Sito web dell’istituto

OGGETTO: Elezioni consigli di classe – componente genitori. A. s. 2023/2024

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

visto l’articolo 20 del Decreto della Presidenza della Repubblica (DPR) del 31 maggio 1974;

visti gli articoli 21 e 22 dell’Ordinanza Ministeriale (OM) n° 215 del 15 luglio 1991;

vista la circolare dell’Ufficio Scolastico Regionale del 15 settembre 2023

DECRETA

L’indizione delle elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe che si svolgeranno il

giorno 26 ottobre 2023, dalle ore 16.00 alle ore 17.30.

Le votazioni si svolgeranno con la seguente modalità:

● Dalle ore 16.00 alle ore 16.30 si svolgerà l’assemblea dei genitori alla presenza del

coordinatore di classe che illustrerà le funzioni ed i compiti dei rappresentanti dei genitori

nei Consigli di Classe e consegnerà loro il plico elettorale;

● Alle ore 16:30 i genitori dovranno costituire il seggio elettorale, che sarà composto da tre

persone: un presidente e due scrutatori; se necessario, si potrà costituire un unico seggio per

sezione. Le operazioni di voto si concluderanno alle 17:30.

Completate tutte le operazioni, il plico elettorale sarà consegnato alla Commissione Elettorale

entro le ore 18:00.

mailto:naps43000t@istruzione.it
mailto:naps43000t@pec.istruzione.it
http://www.liceobruno.edu.it/




Tutti i genitori sono elettori e tutti possono essere eletti alla carica di rappresentante nel Consiglio di

Classe, per cui in ciascuna classe la lista è costituita d’ufficio e comprende i nomi di tutti i genitori.

Può essere espresso un solo voto di preferenza. I rappresentanti da eleggere sono due. Se due o più

genitori riportano lo stesso numero di voti si procederà al sorteggio. Così anche, qualora in una

classe non dovesse risultare eletto nessun genitore.

Il sorteggio avverrà il giorno 26 ottobre 2023 entro le ore 18:30.

Si confida nella collaborazione dei docenti e nel senso di responsabilità dei genitori.

Arzano, 06 ottobre 2023

La Dirigente Scolastica

Prof.ssa Maria Luisa Buono

Firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo 39/1993


